



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Uczcimy Wojsko Polskie w centrum miasta

Publikowane od

04.08.2021 16:09:16



Po raz pierwszy miejskie obchody ?wi?ta Wojska Polskiego odb?d? si? przy tablicy po?wi?conej oswobodzicielom M?awy z 1920 roku.

Dotychczas każdego roku w dniu Święta Wojska Polskiego Mławianie spotykali się na cmentarzu parafialnym przy ul. 18 Stycznia, aby oddać hołd bohaterom – zarówno tym współczesnym, którzy czynnie służyli Polsce, jak również bohaterom, którzy swą postawą w przeszłości budowali chwałę i honor naszej armii. Święto 15 sierpnia upamiętnia zwycięską Bitwę Warszawską, zwyczajowo nazywaną Cudem nad Wisłą, która została stoczona w 1920 roku w czasie wojny polsko-bolszewickiej. Bitwa ta była przełomowym wydarzeniem, ponieważ zatrzymała swoje europejskich narodów. Święto Wojska Polskiego obowiązuje od 1992 roku, a z inicjatywą jego ustanowienia w tym dniu, wystąpił ówczesny senator Rzeczypospolitej Polskiej – mławianin, prof. dr hab. Ryszard Juszkiewicz.

Nasze miasto 101 lat temu było areną działań wojennych. Ostatecznie 21 sierpnia 1920 roku polscy bohaterowie oswobodzili Mławę okupowaną przez bolszewików. W setną rocznicę tych wydarzeń – 21 sierpnia 2020 roku na Starym Rynku, w centralnym punkcie miasta, została odsłonięta tablica ku czci bohaterów. Napisano na niej: „Pamięci bohaterów 144. Pułku Piechoty Strzelców Kresowych – Oswobodzicieli Mławy – walczących z bolszewikami w Mławie i okolicach, w setną rocznicę wydarzeń - wdzięczne społeczeństwo”. Tablicę opatrzono dodatkowo herbem miasta i odznaką 71. Pułku Strzelców Kresowych (spadkobierców 144. Pułku Piechoty) wraz z datą – 21 sierpnia 2020 r.

Mławskie obchody Święta Wojska Polskiego rozpocznie Msza Święta o godzinie 10:00 w kościele pw. Świętej Trójcy w Mławie. Następnie mieszkańcy oraz oficjalne delegacje przejdą pod kamień narzutowy, umiejscowiony na skwerze w południowej pierzei Starego Rynku, do którego przymocowana jest wspomniana tablica. W tym miejscu po przemówieniach zostaną złożone kwiaty.

Nie zapomnimy także o mogile bohaterów, którzy w 1920 roku ponieśli największe ofiary - życia. Na cmentarzu przy ul. 18 Stycznia wcześniej zostaną złożone kwiaty i zapalone znicze,

MG, KB/ KSM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/uczczimy-wojsko-polskie-w-centrum-miasta>